Página 1 de 7
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

EDITAL 005/2018 – HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO 001/2018 E CONVOCA
CANDIDATOS PARA PROVA OBJETIVA
MODALIDADE: CONCURSO PÚBLICO
MUNICÍPIO: IBIRAMA
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL

ADRIANO POFFO, Prefeito de Ibirama/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e
Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital com Relação Nominal dos candidatos com inscrições
Homologadas e convocação para Prova Objetiva.

1.  RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Após análise dos recursos
interpostos, ficam homologadas as inscrições dos candidatos conforme relação nominal constante no
Anexo I deste Edital. Os pareceres encontram-se publicados no site atena.listaeditais.com.br.

2. LOCAL, DATA E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA: Desde já, ficam todos os candidatos com inscrições
homologadas, comunicados a comparecerem com antecedência de no mínimo 30 minutos ao local da
prova. A Prova Objetiva será realizada no dia 27/05/2018, com duração mínima de 30 minutos e
máxima de 3 horas, com início às 9h, tendo como local a Escola Municipal Christa Sedlacek, localizada à
Rua Elizabeth Weschenfelder Nº 111, Bairro Ponto Chic – Ibirama – SC. Não será permitido o ingresso
ao local das provas após as 9:00 (fechamento dos portões).

2.1. O candidato deve apresentar-se portando:

a) documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de conservação;

b) caneta esferográfica azul ou preta;

c) Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, SOMENTE nos caso onde a inscrição não tenha
sido homologada neste presente Edital, conforme previsto no item 2.23 do Edital 002/2018.

2.1.1. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas
pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e
pela Polícia Militar; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que,
por Lei Federal, são válidos como documentos de identidade, como, por exemplo, as Carteiras do CRA,
CREA, OAB, CRC, CRM etc.; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência
Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº 9.503/97) e
Cédula de Identidade para Estrangeiros. Caso o candidato tenha documento de Identidade aberto ou
avariado ou com foto desatualizada, deverá portar outro documento (dentre os acima citados).

2.1.2. Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos eleitorais,
carteiras de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais, CPF ou qualquer
outro documento sem valor de identidade, bem como documentos ilegíveis ou não identificáveis. NÃO
SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE.

http://atena.listaeditais.com.br/

Página 2 de 7
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.ibirama.sc.gov.br.

Prefeitura Municipal de Ibirama/SC, 16 de maio de 2018

ADRIANO POFFO
Prefeito Municipal

http://atena.listaeditais.com.br/
http://www.ibirama.sc.gov.br/

Página 3 de 7
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

ANEXO I

EDITAL 005/2018 CONCURSO PÚBLICO 001/2018
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA POR CARGO

Engenheiro Civil

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  958331 Alan Cristian Andre Homologada

2.  960392 Alessandro Fossa Homologada

3.  953063 Alexandre Laurindo Da Silva Homologada

4.  965612 Ana Beatriz Guimaraes Homologada

5.  966002 Ana Paula Franca Homologada

6.  954760 Ana Paula Ruchinski Homologada

7.  963046 Andre Tiago De Borba Homologada

8.  952223 Andrey Alexandre Pereira Homologada

9.  966564 Antonio Carlos Chiquetti Homologada

10.  964010 Ariana Cipriani De Sa Homologada

11.  952757 Camila Girardi Homologada

12.  967137 Carlaine Caprestano Ferreira Homologada

13.  960129 Carlos Caprestano Ferreira Homologada

14.  957438 Carolina Souza Goncalves Homologada

15.  964225 Cassia Angelica Senem Homologada

16.  953267 Charles Anderson Prim Homologada

17.  965254 Clarice Schmitz Homologada

18.  960464 Claudio Rocha Junior Homologada

19.  952139 Cleber Amauri Esteves Wuttke Homologada

20.  952240 Cristiano Iomes Homologada

21.  966909 Daiani Franciely Andreani Wilhelm Homologada

22.  966212 Daiany Duggen Homologada

23.  953985 Debora Longen Homologada

24.  963836 Diego Alessandro Neckel Homologada

25.  967044 Diego Vambasten Kopp Homologada

26.  952472 Djessica Madalena Homologada

27.  952255 Eder Laurindo Homologada

28.  955520 Edna Moser Homologada

29.  958404 Eduardo Heinzen Schmidt Homologada

30.  964316 Erikson Focchi Homologada

31.  967025 Everton Tiago Da Silva Homologada

32.  956882 Fabricio Hoffmann Homologada

33.  966904 Fernando De Santana Ferreira Homologada

34.  957681 Fernando Moretti Homologada

35.  965635 Gabriela Wollinger Arns Homologada

Página 4 de 7
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

36.  965226 Genesio Silveira De Souza Homologada

37.  952679 Guilherme Fernando Bilk Berk Homologada

38.  963126 Guilherme Golle Floriani Homologada

39.  961457 Hoberdan Haupt De Castilhos Homologada

40.  958084 Jéssica Uhlmann Weise Homologada

41.  966627 Jefferson Campestrini Homologada

42.  964938 Jocimar Berri Homologada

43.  954210 Jonathan Silva Santos Homologada

44.  957285 Julia Campregher Cadore Homologada

45.  952562 Kathleen Ellis Prier Homologada

46.  960280 Larissa Kiara Pavanello Homologada

47.  966115 Leonardo Jose De Melo Homologada

48.  965471 Lissandra Karine Loechelt Homologada

49.  964431 Marcos Henrique Tambosi Homologada

50.  964653 Maria Lucia Sebold Vieira Homologada

51.  964123 Mariah Cioato Vanz Homologada

52.  964566 Marina Scartezini Bovi Homologada

53.  967184 Marjorie Naiara Da Silva Homologada

54.  954720 Mateus Zancanaro Homologada

55.  954138 Matheus Henrique Tank Homologada

56.  956165 Matheus Moretti Homologada

57.  966848 Monike Lohn Homologada

58.  956940 Morgana Casatti Homologada

59.  955525 Murillo Ludwig Fraga Homologada

60.  954000 Paulo Henrique Rodrigues Homologada

61.  965843 Paulo Roberto Cirico Arns Homologada

62.  963398 Pedro Antonio Stotz Da Silva Homologada

63.  952051 Rafael Kuhnen Homologada

64.  958337 Ramon Felipe Wasch Paes Homologada

65.  954018 Raul Nolla Costa Homologada

66.  953327 Ricardo Heck Homologada

67.  958286 Rodrigo Catanio Homologada

68.  957028 Rodrigo Mees Peplau Homologada

69.  956871 Rodrigo Porto Homologada

70.  956262 Tiago Farias Broges Homologada

71.  966443 Vinicius Paulo Schneider Homologada

72.  966236 Vlademir Vieira Homologada

73.  965707 Yasmim Aline Roeder Homologada

Farmacêutico

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  954965 Ana Paula Beber Homologada

Página 5 de 7
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

2.  964014 Bianca Graziele Wres Homologada

3.  962136 Eliza Munhoz De Lima Machado Homologada

4.  964250 Fabio Roberto Cabana Homologada

5.  953246 Fabio Sant Anna Homologada

6.  954952 Geisa Maritsa Wippel Homologada

7.  952076 Iara Aichenberg Homologada

8.  960278 Isadora Zink Homologada

9.  957129 Julia Fusinato Homologada

10.  966915 Lilian De Souza Peres Oliveira Homologada

11.  955578 Lyandra Koepsel Homologada

12.  963723 Marciane Adler Homologada

13.  965278 Marco Andre Coceiro Meirelles Homologada

14.  965282 Mychelle Silva Homologada

15.  956174 Sandra Sayuri Muranaka Homologada

16.  953548 Thiago Roberto Krug Homologada

Médico Ginecologista

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  953269 Aline Macedo La Ruina Homologada

2.  957677 Raquel Ronconi Tomaz da Silva Homologada

Médico Pediatra

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  955542 Fabio Augusto Gesser Cardoso Homologada

Mecânico

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  956238 Adriano De Souza Travassos Homologada

2.  956920 Alan Eble Homologada

3.  960417 Claudinei Josimar Da Silva Homologada

4.  957112 Claudio Adao Da Silva Homologada

5.  965700 Cleberson Roling Homologada

6.  966427 Darlei Testoni Homologada

7.  955591 Diego Rodrigo Dallabona Homologada

8.  963580 Diego Soares Elias Homologada

9.  961419 Ernani Grossklags Homologada

10.  960751 Evelasio Back Homologada

11.  964005 Francisco Luiz Cordeiro Homologada

12.  955628 Giovani Sebastiana Homologada

13.  952190 Inacio Hames Homologada

14.  960672 Jefferson Harnisch Homologada

15.  965813 Leandro Schmitz Homologada

Página 6 de 7
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

16.  965086 Maike Piazza Dos Santos Homologada

17.  958335 Marcos Jose Mayer Homologada

18.  963545 Rafael Hülse Homologada

19.  960910 Ronibert Fiedler Homologada

20.  964748 Volmir Garcia Homologada

Servente de Obras e Serviços

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  958085 Adilson Marcos Correa Homologada

2.  966867 Alequessander Medeiros Da Silva Homologada

3.  965006 Alexander Alionco Cimath Homologada

4.  964216 Ana Paula Andreas De Lima Homologada

5.  966360 Charles Ambos Homologada

6.  961314 Dayton James Goncalves Da Silva Homologada

7.  955851 Edinei Avila De Moraes Homologada

8.  952097 Eduarda Costa Homologada

9.  962831 Fabiano Parma Homologada

10.  952527 Giovani Ricardo Pereira Rodrigues Homologada

11.  954957 Ingo Schmeider Homologada

12.  956543 Jhonata Caprali Homologada

13.  952394 Jones Kimmel Homologada

14.  955174 Marcelo Nazareno Reis Homologada

15.  956944 Mariano Felipe Schon De Souza Homologada

16.  965659 Odvin Koglin Homologada

17.  952217 Rodrigo Fernando Dallabona Homologada

18.  966574 Romario Ristow Homologada

19.  952578 Samuel Fernando Adam Santana Homologada

20.  966563 Valdecir Bianchatti Homologada

21.  954528 Vanderlei De Miranda Homologada

22.  954255 Vicente Marafigo De Souza Homologada

Técnico em Enfermagem

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  963469 Deiziane De Souza Da Silva Homologada

2.  952571 Denise Mendes Homologada

3.  966038 Greiciane Aparecida Vieira Dos Santos Homologada

4.  963422 Jaqueline Pereira Homologada

5.  954440 Josefa Madalena Mattos Homologada

6.  963928 Juliete Semann Homologada

7.  960260 Lais Magali Zermiani Marchi Homologada

8.  960788 Leticia Voltolini Homologada

9.  953957 Maria Oraide Müller Homologada

Página 7 de 7
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

10.  960701 Marileia Violante Homologada

11.  966305 Micheli Rozane Nass Homologada

12.  952028 Roberta Zanatta Schifter Homologada

13.  952129 Seliane Aparecida Gusso Homologada

14.  966362 Sintia Simoes Homologada

15.  966470 Solange Maria Neumann Homologada

16.  964318 Uyara Miguel Dos Santos Homologada

17.  958122 Viviane Regina Granza Homologada